
                                                                                                                                                                               Pag. 1 a 1 

 

 

 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

n. …177……….    del …31.03.2017……… 

 

 
OGGETTO: PROPOSTA PIANO TRIENNALE DELLE ATTIVITA’ 2017 – 2019 E PIANO 

ANNUALE 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parere del Direttore Amministrativo     ��Favorevole ��Non 

favorevole 

F.to Avv. Mauro Pirazzoli    ………………………….  

 

 

Parere del Direttore Sanitario     ��Favorevole ��Non 

favorevole 

F.to Dott. Andrea Leto…………………………………  

 

 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                              F.to  Dott. Ugo Della Marta 

Proposta di deliberazione n. 1/USD del 28/03/2017 

 

Ufficio di Supporto alla Direzione Generale 
 

L’Estensore…Dott.ssa Isabella Nunziati 

 

Il Responsabile del procedimento Dott. Francesco Filippetti 

 

Il Dirigente Dott. Francesco Filippetti 
 

Visto di regolarità contabile  …………………………n. di prenot. ………...… 



                                                                                                                                                                               Pag. 2 a 2 

 

 

IL RESPONSABILE dell’Ufficio di Supporto alla Direzione Generale  

Dott. Francesco Filippetti 

 
OGGETTO DELLA PROPOSTA: PROPOSTA PIANO TRIENNALE DELLE ATTIVITA’ 

2017 – 2019 E PIANO ANNUALE 2017 

 

PREMESSO CHE 

 

• la legge regionale 29 dicembre 2014, n. 14 della regione Lazio e la legge regionale 25 luglio 

2014, n. 42 della Regione Toscana relative al riordino dell’Istituto, prevedono che il Direttore 

Generale predisponga il piano triennale e annuale di attività; 

• che il Consiglio di Amministrazione dell’IZSLT ha il compito di fornire le linee di indirizzo 

per orientare l’azione della Direzione, svolgendo la funzione di collegamento tra le Regioni 

Lazio e Toscana, il Ministero della Salute e la Direzione dell’IZS, valutando gli esiti 

dell’azione di governo e fornendo parere alle Istituzioni per le quali l’IZSLT effettua compiti 

operativi;  

• che il piano triennale porta a conoscenza di tutti l’indirizzo che la Direzione Generale 

perseguirà anche durante l’anno 2017 e nel medio periodo, quale strumento per fissare le linee 

programmatiche verso cui orientare le attività istituzionali in un sistema di programmazione per 

obiettivi e gestione delle risorse per budget; 

• che nell’ambito della Riunione programmatica del Consiglio di Amministrazione, tenutasi in 

Roma il 14 dicembre u.s. alla presenza dei rappresentanti istituzionali delle due Regioni, della 

Direzione aziendale e del Consiglio di Amministrazione dell’IZSLT, quest’ultimo ha illustrato 

in un documento circostanziato i punti delle attività che connotano i futuri compiti istituzionali 

dell’Istituto, in particolare:  

- Innovazione, attraverso la c.d. “Piattaforma ONE HEALTH”; 

- Impulso per Ricerca operativa e la cooperazione internazionale; 

- Supporto tecnico per la tutela della sanità e del benessere animale, dell’igiene degli 

allevamenti e delle produzioni animali, della sicurezza degli alimenti di origine animale e 

vegetale, di una corretta integrazione tra uomo-animale e ambiente, in una chiave di 

sostenibilità economica, sociale, e ambientale.  

- Formazione come crescita del personale e come formazione erogata all’esterno; 

- Organizzazione di servizi innovativi; 

 

RITENUTO DI 

 

• dover adottare l’allegato piano delle attività dell’Istituto relativo al triennio 2017/2019, 

considerando la coerenza con quanto già deliberato negli anni pregressi e tenendo conto delle 

linee di indirizzo dei nuovi organi secondo quanto disposto dal D. Lgs.106/12 e dalle leggi 

regionali di recepimento.  

 

PROPONE 
 

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti:  
 

- il documento in allegato per la relativa adozione, quale piano delle attività 2017-2019 e 

l’annesso piano annuale 2017 
 

 

Ufficio di Supporto alla Direzione Aziendale  

F.to Dott. Francesco Filippetti 



                                                                                                                                                                               Pag. 3 a 3 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

 

 

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente dell’Ufficio di Supporto alla Direzione 

Aziendale, dott. Francesco Filippetti – n° 1/USD del 28/03/2017 avente ad oggetto: “PROPOSTA 

PIANO TRIENNALE DELLE ATTIVITA’ 2017 – 2019 E PIANO ANNUALE 2017” 

 

 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere 

favorevole alla adozione del presente provvedimento,  

 

 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta;  

 
 

DELIBERA 
 

 

Di approvare la proposta di Deliberazione n. 1/USD del 28/03/2017 avente ad oggetto la 

“PROPOSTA PIANO TRIENNALE DELLE ATTIVITA’ 2017 – 2019 E PIANO ANNUALE 2017 

“, sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente 

di: 

 

1. adottare il documento in allegato; 

 

2. di trasmetterlo al Consiglio di Amministrazione dell’IZSLT per la conseguente adozione. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

    F.to  (Dott. Ugo Della Marta) 

 
 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                               Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e 

successive modificazioni ed integrazioni in data 31.03.2017.  

  

 

 

 

 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                   F.to  Sig.ra Eleonora Quagliarella 


